
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:54:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 150501  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO                                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  227 N°  215 N°  337 N°  446 N°  676 N°  1803 

  05-03-2020 05-03-2020 06-04-2020 06-04-2020 25-05-2020 20-11-2020 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -330.000    

      02  Del Gobierno Central                                                               -330.000    

            008  Ingreso Ético Familiar y Sistema Chile 

Solidario                                                                                                                                                                                                           

  -330.000    

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                     -2.250.000  -3.744.552 -14.409.202 1.476.869 

      01  Libre                                                                             -2.250.000  -3.744.552 -14.409.202 1.476.869 

            001  Remuneraciones                                                                                                                                                                                                                                                -167.290 -169.795 1.476.869 

            002  Resto                                                                                                                                                                                                                                                       -2.250.000  -3.577.262 -14.239.407  

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                           

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                        106.704      

      10  Ingresos por Percibir                                                            106.704      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            1.213.347      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                  -167.290 -169.795 1.476.869 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -227.459 -1.219.000  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -2.250.000 -330.000 -2.995.757 -12.524.019  

      01  Al Sector Privado                                                                 -2.250.000 -330.000 -2.995.757 -12.512.959  

            004  Bono de Capacitación para Micro y 

Pequeños Empresarios                                                                                                                                                                                                     

    -2.863.843  

            007  Programa Más Capaz                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0227_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0215_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0337_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0446_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0676_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1803_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:54:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 150501  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO                                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  227 N°  215 N°  337 N°  446 N°  676 N°  1803 

  05-03-2020 05-03-2020 06-04-2020 06-04-2020 25-05-2020 20-11-2020 

            011  Programa de Capacitación en Oficios                                                                                                                                                                                                                           -2.995.757 -7.459.525  

            090  Programa de Formación en el Puesto 

de Trabajo                                                                                                                                                                                                              

    -791.400  

            266  Programa de Intermediación Laboral                                                                                                                                                                                                                             -470.869  

            270  Certificación de Competencias 

Laborales                                                                                                                                                                                                                    

      

            453  Subsidio al Empleo, Ley N° 20.338                                                                                                                                                                                                                           -2.250.000     

            454  Subsidio Empleo a la Mujer, Ley N° 

20.595                                                                                                                                                                                                                  

  -330.000    

            477  Programa de Reconversión Laboral                                                                                                                                                                                                                               -927.322  

            478  Observatorio Laboral                                                                                                                                                                                                                                             

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            257  Programa de Becas                                                                                                                                                                                                                                                

      07  A Organismos Internacionales                                                         -11.060  

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                     -11.060  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   -354.046 -496.388  

      03  Vehículos                                                                            -54.296  

      04  Mobiliario y Otros                                                                   -41.317  

      05  Máquinas y Equipos                                                                  -106.396   

      06  Equipos Informáticos                                                                -105.138 -30.092  

      07  Programas Informáticos                                                              -142.512 -370.683  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             1.320.051      

      02  Amortización Deuda Externa                                                             

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0227_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0215_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0337_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0446_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0676_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1803_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:54:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 150501  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO                                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  227 N°  215 N°  337 N°  446 N°  676 N°  1803 

  05-03-2020 05-03-2020 06-04-2020 06-04-2020 25-05-2020 20-11-2020 

      04  Intereses Deuda Externa                                                                

      07  Deuda Flotante                                                                   1.320.051      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0227_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0215_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0337_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0446_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0676_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1803_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:54:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 150501  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1764 N°  1431 N°  2225 N°  1655 N°  1743 N°  1990 

  24-11-2020 16-09-2020 18-12-2020 06-11-2020 22-12-2020 07-12-2020 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -7.840.100    

      02  Del Gobierno Central                                                               -7.840.100    

            008  Ingreso Ético Familiar y Sistema Chile 

Solidario                                                                                                                                                                                                           

  -7.840.100    

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                           12.182   

      99  Otros                                                                               12.182   

09 APORTE FISCAL                                                                    170.253   34.868.645  -5.314.231 

      01  Libre                                                                            170.253   34.868.645  -5.678.226 

            001  Remuneraciones                                                                                                                                                                                                                                             170.253      

            002  Resto                                                                                                                                                                                                                                                         34.868.645  -5.678.226 

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                          363.995 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                5.695.323  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               170.253 45.080  -29.615  61.556 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 487.500     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

   140.742   

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                 140.742   

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                 16.150   

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

   124.592   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -532.580 -7.840.100 34.612.609  -5.756.853 

      01  Al Sector Privado                                                                 -532.580 -7.840.100 34.800.109  -5.756.853 

            004  Bono de Capacitación para Micro y 

Pequeños Empresarios                                                                                                                                                                                                     

     -459.254 

            007  Programa Más Capaz                                                                                                                                                                                                                                              -450.774 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1764_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2225_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1655_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1743_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1990_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:54:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 150501  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1764 N°  1431 N°  2225 N°  1655 N°  1743 N°  1990 

  24-11-2020 16-09-2020 18-12-2020 06-11-2020 22-12-2020 07-12-2020 

            011  Programa de Capacitación en Oficios                                                                                                                                                                                                                           -4.345.614  -1.300.122 

            090  Programa de Formación en el Puesto 

de Trabajo                                                                                                                                                                                                              

     -400.000 

            266  Programa de Intermediación Laboral                                                                                                                                                                                                                            -650.000  -401.582 

            270  Certificación de Competencias 

Laborales                                                                                                                                                                                                                    

     -150.000 

            453  Subsidio al Empleo, Ley N° 20.338                                                                                                                                                                                                                           -532.580  -3.720.620  -1.592.871 

            454  Subsidio Empleo a la Mujer, Ley N° 

20.595                                                                                                                                                                                                                  

  -7.840.100    

            477  Programa de Reconversión Laboral                                                                                                                                                                                                                                -1.002.250 

            478  Observatorio Laboral                                                                                                                                                                                                                                          43.516.343   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                          -200.000   

            257  Programa de Becas                                                                                                                                                                                                                                             -200.000   

      07  A Organismos Internacionales                                                        12.500   

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                    12.500   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                    5.695.323  

      99  Otros Integros al Fisco                                                              5.695.323  

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                             110.291  17.071 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   46.800   

      03  Vehículos                                                                           16.800   

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                30.000   

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                  363.995 

      02  Amortización Deuda Externa                                                            379.650 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1764_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2225_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1655_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1743_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1990_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:54:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 150501  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1764 N°  1431 N°  2225 N°  1655 N°  1743 N°  1990 

  24-11-2020 16-09-2020 18-12-2020 06-11-2020 22-12-2020 07-12-2020 

      04  Intereses Deuda Externa                                                               -15.655 

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1764_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2225_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1655_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1743_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1990_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:54:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 7 
 150501  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2152      

  17-12-2020      

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            008  Ingreso Ético Familiar y Sistema Chile 

Solidario                                                                                                                                                                                                           

      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        418      

      99  Otros                                                                            418      

09 APORTE FISCAL                                                                          

      01  Libre                                                                                  

            001  Remuneraciones                                                                                                                                                                                                                                                   

            002  Resto                                                                                                                                                                                                                                                            

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                           

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            004  Bono de Capacitación para Micro y 

Pequeños Empresarios                                                                                                                                                                                                     

      

            007  Programa Más Capaz                                                                                                                                                                                                                                               

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2152_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:54:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 8 
 150501  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2152      

  17-12-2020      

            011  Programa de Capacitación en Oficios                                                                                                                                                                                                                              

            090  Programa de Formación en el Puesto 

de Trabajo                                                                                                                                                                                                              

      

            266  Programa de Intermediación Laboral                                                                                                                                                                                                                               

            270  Certificación de Competencias 

Laborales                                                                                                                                                                                                                    

      

            453  Subsidio al Empleo, Ley N° 20.338                                                                                                                                                                                                                                

            454  Subsidio Empleo a la Mujer, Ley N° 

20.595                                                                                                                                                                                                                  

      

            477  Programa de Reconversión Laboral                                                                                                                                                                                                                                 

            478  Observatorio Laboral                                                                                                                                                                                                                                             

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            257  Programa de Becas                                                                                                                                                                                                                                                

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                       

25 INTEGROS AL FISCO                                                                418      

      99  Otros Integros al Fisco                                                          418      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      02  Amortización Deuda Externa                                                             

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2152_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:54:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 9 
 150501  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2152      

  17-12-2020      

      04  Intereses Deuda Externa                                                                

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2152_TR.pdf

